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Paradowski: Chcemy zlikwidować bariery
między nauką a przemysłem

We wtorek w siedzibie warszawskiego Instytutu Elektrotechniki, koordynatora Centrum,
zorganizowano spotkanie, którego celem było określenie strategii działania Centrum na najbliższe
lata.
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Wzięli w nim udział przedstawiciele resortu gospodarki, prezesi największych firm przemysłu
elektrotechnicznego i maszynowego oraz naukowcy.

"W ciągu pięciu lat planujemy utworzenie na terenie Instytutu Elektrotechniki przedstawicielstw
przedsiębiorstw, które na co dzień współpracowałyby z Centrum" - zapowiada dr inż. Stefan
Paradowski, koordynator Centrum i dyrektor Instytutu Elektrotechniki.

"Przedsiębiorstwa przedstawiałyby swoje problemy techniczne i technologiczne, a my moglibyśmy
podejmować tę problematykę w naszych badaniach i proponować dla nich konkretne rozwiązanie" -
dodaje.

"Niestety, istnieje pewna bariera w relacjach naukowiec - przedsiębiorca. Chcemy ją zniwelować.
Dążymy do tego, aby te dwie grupy wzajemnie ze sobą współpracowały" - mówi dr inż. Paradowski.

Mazowieckie Centrum Zaawansowanych Technologii jest jednym z piętnastu powstałych w tym roku
centrów doskonałości.

Stworzono je w wyniku wspólnej inicjatywy:

* Instytutu Elektrotechniki,
* Instytutu Technologii Materiałów Elektronicznych,
* Instytutu Tele- i Radiotechnicznego,
* Przemysłowego Instytutu Automatyki i Pomiarów
* i Przemysłowego Instytutu Elektroniki.

Z centrum współpracuje piętnaście podmiotów gospodarczych. Partnerzy konsorcjum zamierzają
przyłączyć do niego inne podmioty naukowe, szkolnictwa wyższego, spółek prawa handlowego,
a także organizacji pozarządowych.

Jak mówi dr inż. Stefan Paradowski, Centrum ma inicjować i inspirować produkcję, wytwarzanie
i gospodarkę głównie w regionie mazowieckim.

Jednak, jak zastrzega, ze względu na specyfikę obszaru naukowego Centrum (m.in. automatyzacja
i elektryka), jego działalność ma być rozszerzana na całą Polskę.

Obecnie Centrum pracuje m.in. nad technologiami modernizującymi transport miejski i kolejnictwo,
nowoczesnymi materiałami i robotyzacją nowoczesnych procesów produkcyjnych.

Planowane jest także uruchomienie dużego projektu, realizowanego wspólnie z Politechniką
Warszawską, dotyczącego tzw. tomografii intendencyjnej, która może być wykorzystywana zarówno
w medycynie, jak i w celach przemysłowych, np. w budownictwie.

PAP - Nauka w Polsce, Bogusława Szumiec-Presch 
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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